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INTERPELACJA 

Dotyczy: Wystąpienia z wnioskiem o przejęcie od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Miejskiej 

Kraków terenów na Osiedlu Kliny za Fortem. 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Zwracam się do Pana Prezydenta z interpelacją w sprawie  udzielenia informacji na 

jakim etapie znajduje się niżej wymieniony wniosek? 

W kwietniu bieżącego roku, zwróciłam się do Pana Prezydenta z prośbą o wystąpienie  

z wnioskiem do Polskiego Funduszu Rozwoju o przejęcie od Skarbu Państwa na rzecz Gminy 

Miejskiej Kraków terenów na Osiedlu Kliny za Fortem dot. działki nr 111/29 Podgórze obszar 

P-70 oraz ZP.15, ZW.7, ZP.3, 1WS.3 (Plan Kliny Południe), powierzchnia 2-3 hektarów (500 

metrów długości,70 metrów szerokości), celem utworzenia Parku na Osiedlu Kliny. Ponadto 

wskazałam, iż na tym terenie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

„Park Miejski Kliny”, który przewiduje stworzenie dużego, bo sięgającego 27 ha terenu 

zielonego. Wymienione działki znajdują się na terenie tego planu. Pozyskanie tego terenu 

byłoby doskonałym początkiem dużego publicznego parku miejskiego dla okolicznych 

mieszkańców. 

Powyższy wniosek uzasadniłam tym, iż chwili obecnej brakuje już terenów zielonych, 

na których mogłyby powstawać parki, dające mieszkańcom zieloną enklawę. 

Dodatkowo w nawiązaniu do spotkania z mieszkańcami na „Ławce Dialogu” z Panem 

Prezydentem, które odbyło się w dniu 10 kwietnia br.,wybrzmiał głos mieszkańców, którzy 

wskazali na ogromną potrzebę tworzenia zielonych miejsc (skwerów, parków), na terenie 

dzielnicy X jak i VIII (od strony ulicy Spacerowej). 

Wobec powyższego, w imieniu mieszkańców oraz własnym, zwróciłam się do Pana Prezydenta 

z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu nabycie od Syndyka do zasobów Gminy 

Miejskiej Kraków działki nr 96/400 obr. 69 Podgórze. Działka ta jest przeznaczona zgodnie z 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego „Kliny-Gadomskiego II” na cele zieleni 

publicznej 4ZPn oraz drogi publicznej 3KDL. Nabycie wspomnianej nieruchomości 

umożliwiłoby udrożnienie i konserwacje znajdującego się w jej obszarze odpływu 

odprowadzającego wodę  z części południowej Fortu 52 Borek, a tym samym umożliwiłoby 

dalsze nieograniczone funkcjonowanie zrewitalizowanych obszarów Fortu.  

Po pozytywnym rozpatrzeniu mojego wniosku i przeprowadzeniu wskazanych prac 

porządkowych, wspomniana działka, zgodnie z planami Rady Dzielnicy X Swoszowice  będzie 

nadal zagospodarowywana na tereny zielone zgodnie z zapisami planu zagospodarowania. 

Pragnę podkreślić, iż dla obszaru działki nie zostały wydane dotychczas żadne pozwolenia na 

budowę, czy też decyzje o warunkach zabudowy.  

 

 

Z wyrazami szacunku, 

Agnieszka Pogoda-Tota 

 

           


